
1 

 

Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

Bezručova 66, 739 61   Třinec - Staré Město   

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

za rok 2 0 1 8 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Zdeněk Walach, ředitel DDM 

 

6. března 2019 



2 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

Název zařízení:   Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace:   Bezručova 66, 739 61 Třinec – Staré Město 

Odloučené pracoviště:  Turistické středisko Nýdek-Hluchová, č.p. 285 

 

Příspěvková organizace 

IČ:     75089424 

 

Ředitel:    Mgr. Zdeněk Walach 

 

Zřizovatel:    Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

Datum zařazení do sítě:  30. 5. 1996 

 

Poslední změna zařazení:  1. 10. 2013 

 

Změna zřizovací listiny:  25. 4. 2017 

 

Tel.:     558 989 010 – 017 

 

E-mail:    reditel@ddmtrinec.cz 

 

internet:   www.ddmtrinec.cz 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@ddmtrinec.cz
http://www.ddmtrinec.cz/


3 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
 

Organizační struktura organizace  

Limit zaměstnanců stanoven KÚ:   11,40 

Průměrný počet zaměstnanců přepočtený: 11,53 (zástup za dlouhodobou    nemocenskou) 

Průměrný stav fyzických osob:   12,56 

I. Interní pracovníci 

Pedagogogičtí pracovníci  -  přepočtený úvazek 5,63 

- ředitel 

- zástupce ředitele - pedagog 

- pedagogičtí pracovníci -  5 vedoucích oddělení (včetně zástupce ředitele) 

 

Nepedagogičtí pracovníci – přepočtený úvazek 5,90 

- hospodářský úsek - hospodář (ekonom), pokladní  

- správní zaměstnanci - 2x úklid, 1 recepční, údržbář DDM,  správce TS - na dohodu o    

  pracích konaných mimo pracovní poměr 

 

II. Externí pracovníci – vedoucí kroužků, instruktoři na výjezdech, jednorázových akcích a 

na táborových pobytech, nepedagogičtí pracovníci na akcích DDM zaměstnáni na dohody o 

pracích konaných mimo pracovní poměr. 

a) Pedagogičtí pracovníci –  vedoucí kroužků a kurzů na odděleních, vedoucí na akcích a 

táborech DDM. 

b) Nepedagogičtí pracovníci -  údržbář, správce PC sítě, správce turistického střediska 

Nýdek- Hluchová. 

 

Dále v DDM pracují na DPP nebo DPČ nepedagogičtí zaměstnanci na výjezdech, jednorázových 

akcích a na táborových pobytech. 

Ve školním roce 2017/2018 pracovalo v DDM celkem 156 externích zaměstnanců. 

 

 



4 

 

VLASTNÍ ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 
 

Dům dětí a mládeže je střediskem volného času dětí a mládeže, které vede své klienty k 

smysluplnému a aktivnímu využití volného času, organizuje zájmové vzdělávání obyvatelům města 

Třince a ostatních přilehlých obcí. 

Zaměřuje se na oblast tělovýchovy, techniky, společenských věd a estetiky. Podle zákona 

č.561/2004 Sb. a v souladu s vyhláškou č.74/2005 je hlavním účelem poskytování zájmového 

vzdělávání formou pravidelné, příležitostné, spontánní, táborové, osvětové a odborné činnosti. 

Činnost Domu dětí a mládeže se řídí celoročním plánem práce a platnými směrnicemi pro práci 

středisek pro volný čas dětí a mládeže. Je realizována v souladu s plánovanou nabídkou. Při činnosti 

zájmových útvarů jsou respektovány zásady bezpečnosti. Byla stanovena rizika pro zájmovou 

činnost DDM a stanovena opatření k jejich minimalizaci. Dokumentace o zájmových útvarech je 

řádně vedena. 

Cíle stanovené plánem práce byly splněny. Počet klientů a kroužků se nám daří udržet. Úspěšně 

pokračuje provozování kroužků na základních školách pro děti 1. stupně.. Celkem na základních 

školách fungovalo 25 kroužků pro malé děti 1. stupně. Dále se snažíme reagovat na poptávku 

veřejnosti a otvíráme nové kroužky jak pro děti, tak dospělé. Během hlavních prázdnin jsme 

uspořádali celkem 9 pobytových a 8 příměstských táborů, dalších 24 pobytových akcí proběhlo 

během školního roku, během celého roku 2018 jsme uspořádali nebo se zúčastnili 139 akcí pro 

téměř 6500 děti mateřských a základních škol, pro děti základních škol jsme uspořádali městské 

kolo Recitační soutěže (soutěž MŠMT), které se zúčastnilo celkem 149 dětí.                                                                                             

Štývarův dětský pěvecký sbor v květnu úspěšně absolvoval výjezd na festival na Šumavě 

s výjezdem do Německa. Jako každoročně jsme se zapojili do akce Prázdniny 3NEC pořádáním 

akcí pro děti a poskytnutím zázemí pro další organizátory.  

Během roku jsme uspořádali pro malé děti v rámci oslav Dne dětí akci pod názvem „Dětská show“, 

dalšími tradičními akcemi byly „Mikuláš“ a „Karneval“. Pro rodiče a širokou veřejnost jsme 

uspořádali vystoupení dětí z našich kroužků na akcích „Vánoční besídka“, „Vánoční koncert 

pěveckých sborů“ a „Akademie pro maminky“. 

Pro rodiče s dětmi a všechny další zájemce jsme na začátku nového školního roku uspořádali 

koncem září Týden otevřených dveří, o který byl již tradičně velký zájem. 

 



5 

 

Zájmová činnost v DDM je: 

  pravidelná 

    nepravidelná 

  prázdninová 

    spontánní      

 

Smyslem zájmového vzdělávání je vybavit všechny účastníky souborem klíčových kompetencí na 

úrovni, která je pro ně dosažitelná, a připravit je tak na další vzdělávání a uplatnění ve společnosti. 

Po zvládnutí klíčových kompetencí by si měl klient být schopen říci: „Umím aktivně a smysluplně 

naplňovat svůj volný čas a rozvíjet tak dále svůj zájem a nadání.” Pro jejich utváření a rozvíjení je 

velice důležité prolínat aktivity, vzdělávací obsahy a činnosti. 

Pravidelná zájmová činnost 

Počet klientů a kroužků se daří udržet i přes snižující se počet dětí na základních a středních 

školách. Dále se snažíme reagovat na poptávku veřejnosti a otevíráme nové kroužky jak pro děti, 

tak dospělé.  

Pro členy zájmových útvarů je DDM otevřen každý všední den v době od 9:00 do 12:00 hodin pro 

předškoláky a seniory, poté od 14:00 do 20:30 hodin. V případě potřeby nebo z důvodu 

plánovaných akcí i příležitostně o sobotách a nedělích. 

Činnost zájmových útvarů DDM je zaměřena na tyto oblasti: 

Tělovýchova a sport 

         Ve školním roce 2017/2018 oddělení tělovýchovy a sportu nabízelo dětem, mládeži a 

dospělým 35 kroužků a kurzů, kterých se účastnilo 460 členů.  

Největší počet výjezdů na závody a turnaje měl již tradičně oddíl judo při DDM Třinec.  

       Příležitostnými akcemi si prošlo na 1237 dětí, které díky závodům, turnajům  

a sportovním akcím, smysluplně trávilo svůj volný čas. Pobytovými akcemi oddělení tělovýchovy 

prošlo 278 dětí, které se rekreovaly převážně na turistickém středisku v Nýdku.  

           Mladým sportovcům se letos velice dařilo. Sklízeli úspěchy jak judisté, tak florbalisté, ale i 

stolní tenis a v neposlední řadě mažoretky Rozetky DDM Třinec, které v tomto školním roce opět 

postoupily na MČR a dokonce poprvé na mistrovství Evropy. 

 



6 

 

Techniky, přírodní a společenské vědy, Kroužky na ZŠ 

Většina z technických kroužků se dostatečně naplnila a mohly tak fungovat po celý školní rok. 

Zájmové kroužky v oblasti přírodních věd jsme v tomto školním roce otevřeli dva, a to kroužek 

Rybářský a Včelařský, do kterého se nám podařilo získat více dětí než obvykle. Včelaři i rybáři se 

zúčastnili jedné soutěže. Včelaři se zúčastnili oblastního kola mladých včelařů „Zlatá včela“, Rybáři 

uspořádali rybářské závody pro veřejnost. 

Oddělení techniky mělo také na starosti správu externích kroužků, které se konají ve spolupráci se 

základními školami, kde se pořádají zájmové útvary pro děti po školním vyučování. Spolupracuje s 

námi ZŠ v Oldřichovicích, ZŠ Nebory, ZŠ Střítež, ZŠ Kaštanová a ZŠ Koperníkova. Celkem se na 

školách otevřelo 25 kroužků. 

Byl nám schválen projektový záměr:“Podpora mimoškolních vzdělávacích aktivit na 

odborně-technické úrovni v DDM Třinec“, na modernizaci technických učeben a rozvoj 

kroužků s technickým zaměřením. 

Estetika 

Zájmové útvary v oblasti estetické výchovy mají k dispozici keramickou dílnu, učebnu výtvarné 

výchovy a taneční sál. Mezi nejnavštěvovanější kroužky patří tradičně taneční kroužky. Navštěvují 

jej děti a mládež od 6 do 21 let. Neméně oblíbené jsou i kroužky výtvarné a keramické, mezi plně 

obsazené patří i kroužky předškoláků a klub Cipísek. 

Klady: Stále otevíráme nové zájmové kroužky a kurzy, které se zdají být zajímavé nebo jsou 

otevřeny na přání veřejnosti, ať už s větším či menším úspěchem. Velký zájem je o kroužky 

předškoláků, stále jsou přeplněny kluby Cipísků. Velké úspěchy jsme v letošním roce měli 

v tanečních kroužcích. 

Zápory: Souvisí se získanými oceněními na tanečních soutěžích, kdy ocenění na jedné straně je 

kladem v činnosti, na druhé straně záporem v tom duchu, že se zvyšují nároky vedoucích na 

dotování činnosti, konkrétně požadavky na nové oblečení, je i větší zájem o účast na soutěžích, 

čímž se zvyšují náklady na dopravu. V letošním roce vedoucí oznámili, že budou se soutěžní 

skupinou pokračovat soukromě. 

 

 



7 

 

Soubory 

Na oddělení fungovaly kroužky přípravných sborů Zvoneček, Budulínek, folklorní soubor Malý 

Javorový, kroužky Kytary, pěvecké sbory Štývarův dětský sbor, Camerata (pouze 1.pololetí) 

ŠDS absolvoval tři odborná soustředění v Nýdku, přípravné sbory jedno pobytové soustředění 

v Nýdku a tři soustředění jednodenní v DDM. Každé soustředění je spojeno s přípravou repertoáru a 

hlasovou výchovou, má velký význam pro fungování pěveckých sborů a je neodmyslitelnou 

součástí jejich každoroční činnosti.  

Štývarčata vystoupila v prvním pololetí na koncertu v Českém Těšíně, kterým zahájila sezónu, dále 

se prezentovala na koncertech pro školy, na vánočním koncertu Janka Ledeckého. Rozsvěcování 

vánočního stromu v Ropici, Mikulášský jarmark KD Trisia, Česko zpívá koledy a tradiční Vánoční 

koncert ŠDS a přípravných sborů v DK Trisia, to vše bylo náplní prvního pololetí. V druhém 

pololetí vyjela Štývarčata na koncertní zájezd do Prahy. Kromě Veřejného koncertu a koncertu 

v katolickém kostele ve Vendryni absolvovala Štývarčata zájezd na Šumavu, a to na Evropský 

festival duchovní hudby Šumava - Bayerischer Wald. Vánoční koncert a Veřejný koncert proběhly 

ve foyer DK Trisia. Přípravné sbory vystoupily v květnu na dvou koncertech v Domovech pro 

seniory a to v Nýdku a v Bystřici.  

Malý Javorový v průběhu školního roku potěšil svými vystoupeními také seniory, a to v Domově 

v Třinci na Sosně. Dále vystoupil na Velikonočním jarmarku KD Trisia a na Akademii pro 

maminky.  Kytarové kroužky se ve školním roce 2017/2018 veřejně prezentovaly na Akademii pro 

maminky a připravily pro rodiče 2 vystoupení v rámci vyučovacích hodin v prosinci s vánoční 

tématikou a na konci května. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

 

Přehled kroužků a kurzů DDM Třinec ve školním roce 2017/2018 

 

      Název kroužku/kurzu                Týdnů   Hod./týden    MŠ      ZŠ. SŠ, VOŠ       Dospělí 

3D modelování a 3D tisk 17 1,0   8 
  

Akrobacie na šále - pokročilí 16 1,0   8 
  

Akrobacie na šále - začátečníci 15 1,0   8 
  

Angličtina 1 a 2 ročník ZŠ Nebory 31 1,0   15 
  

Angličtina 3-6 let, začátečníci 32 1,0 6   
  

Angličtina hrou Střítež 20 1,0   13 
  

Angličtina II 33 1,0 6 2 
  

Angličtina pro děti,mírně pokročilí 32 1,0 7   
  

Automodeláři 31 2,0   11 
  

BABY DANCE 1 33 1,0 29   
  

BABY DANCE 2 33 1,0 15   
  

Badminton 1. -3- třída 31 1,0   12 
  

Badminton 4. - 6. třída 31 1,0   12 
  

Badminton 7. -9. třída 31 1,0   12 
  

Badminton MIX 29 1,0   11 
  

Balanc 30 1,5 1 8 
  

BARVIČKA 31 1,0 2 9 
  

BCC-děti A 34 3,0   18 
  

BCC-děti B 34 3,0   36 
  

BCC-junioři A 34 3,0   19 
  

BCC-junioři B 34 3,0   39 
  

Bowling 32 1,0   11 
  



9 

 

Break dance 30 1,5   11 
  

BUDULÍNEK 37 1,0 0 7 
0 

Bujinkan Czech DOJO 31 1,5   10 
  

CAMERATA 17 2,0 0 0 
8 

Cipísek  29 2,0 21   
  

Cvičení 50+  II.kurz 18 1,0     
19 

Cvičení 50+ I.kurz 10 1,0     
14 

Cvičení pro maminky s dětmi 30 1,0 0 0 
11 

Cvičení pro seniory 32 1,0     
21 

Cvičení s Šárkou 30 1,0 6 0 
  

Debrujáři - pokusy z fyziky a 
chemie 

34 2,0 3 8 
  

Deskové hry - Střítež 29 1,5   7 
  

DUHA 31 1,0   7 
  

Flétna I. Oldřichovice 29 1,0   5 
  

Flétna II. Oldřichovice 28 1,0   5 
  

Florbal - pokročilí 32 1,5   18 
  

Florbal - začátečníci 32 1,0 2 17 
  

Flowin - středa 30 1,0     
18 

Flowin - úterý 30 1,0     
18 

Fotbal - Střítež 25 1,0   14 
  

Hudebně dramatický- Střítež 14 1,0   21 
  

Judo - pokročilí 32 2,0   18 
  

Judo - školka 30 1,0 23   
  

Judo - začátečníci 32 2,0   24 
  

Judo - závodníci 38 4,5   7 
1 

Keramická tvorba 1 17       
5 



10 

 

Keramická tvorba 2 17       
8 

Keramický Střítež I 30 1,0   13 
  

Keramický Střítež II 30 1,0   11 
  

Keramika  děti 32 1,5 2 8 
  

Keramika a hrnčířské kruhy   2,0     
10 

Keramika a jiné tvoření 7.ZŠ I 28 1,0   13 
  

Keramika a jiné tvoření 7.ZŠ II 31 1,0   11 
  

Keramika Oldřichovice I. 20 1,0   15 
  

Keramika Oldřichovice II. 32 1,0   15 
  

Keramika pro předškoláky 32 1,0 10   
  

Kids dance 1 32 1,0 12 1 
  

Kids dance 2 32 1,0 8 5 
  

Klub deskových her- Nebory 33 1,0   12 
  

Komplexní cvičení         
jednorázové 

KREATIV 31 1,0   10 
  

Kuchtíci 31 1,5 0 12 
  

KYTARA MÍRNĚ POKROČILÍ 31 1,0 0 5 
0 

KYTARA POKROČILÍ 31 1,0 0 8 
0 

KyTARA ZAČÁTEČNÍCI 31 1,0 0 8 
0 

Letecký modelář 29 3,0 0 7 
  

Lodní modeláři 34 3,0 0 14 
  

MALÝ JAVOROVÝ 29 1,0 11 2 
0 

Mažoretky a roztleskávačky - 
juniorky 

32 1,5   18 
  

Mažoretky a roztleskávačky - 
kadetky 

32 1,5   23 
  

Mažoretky a roztleskávačky - 
přípravka 

32 1,0 2 17 
  

Mini házená 27 1,0 1 11 
  



11 

 

Mladí hasiči 17 2,0   25 
  

Mladí instruktoři 31 2,0   8 
  

Mladý elektronik 24 2,0 0 4 
  

Mladý logik a stratég 32 2,0   9 
  

Němčina děti 12 1,0   3 
  

PASTELKA 1 31 1,0 11   
  

PASTELKA 2 31 1,0 13   
  

Patchwork 18 3,0     
7 

Pěvecký kroužek ZŠ Nebory 30 1,0   12 
  

PILATES PO I. 10 1,0     
20 

PILATES PO II. 18 1,0     
15 

PILATES ÚT I. 10 1,0     
19 

PILATES ÚT II. 10 1,0     
16 

Pískohraní s JANOU 33 1,0 3 4 
  

Pohybové hry - Střítež 28 1,0   15 
  

Pohybovky - mix 30 1,0 13   
  

Pohybovky - mladší 30 1,0 13   
  

Pohybovky - starší 31 1,0 16   
  

Posilovna 10 1,0     
5 

Rybářský kroužek 31 2,0 0 14 
  

Sportovní I. Oldřichovice 28 1,0   21 
  

Sportovní II. Oldřichovice 31 1,0   17 
  

Sportovní kroužek pro děti s PAS - 
1 

16 0,8   6 
  

Sportovní kroužek pro děti s PAS - 
2 

16 0,8   6 
1 

Sportovní kroužek pro děti s PAS - 
3 

16 0,8 1 4 
  

Sportovní přípravka 31 1,0 6 2 
  



12 

 

STEPAEROBIK I. 10 1,0     
18 

STEPAEROBIK II. 18 1,0     
10 

Stolní tenis 30 1,5   13 
  

Šachy - pokročilí 31 2,0   8 
  

Šachy - začátečníci 31 2,0   7 
  

Šachy I. Oldřichovice 31 1,0   14 
  

Šachy II. Oldřichovice 31 1,0   10 
  

Šachy Oldřichovice, Karpentná 32 1,0   11 
  

ŠTÝVARŮV DĚTSKÝ SBOR 40 4,0 0 19 
0 

T.P.M.T. mladší 33 1,0 5 23 
  

T.P.M.T. starší 19 1,5   17 
  

Taneční- Oldřichovice Karpetná 31 1,0   14 
  

Trampolínky - děti 16 1,0   8 
  

Trampolínky -Fitness jumping - pro 
dospělé 

12 1,0   jednorazové 
10 

Včelařský kroužek 32 1,5 0 4 
  

Včelařský kurz pro dospělé 20 0,8 0 0 
3 

Veselá vařečka 32 1,5   9 
  

Výtvarný-Oldřichovice 26 1,0   10 
  

Zumba pro děti 30 1,0 4 23 
  

ZVONEČEK 31 1,0 8 6 
0 

ZVONEČEK NA 5. ZŠ 33 1,0 0 13 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

NEPRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Nepravidelná činnost je organizována především ve spolupráci s Městským úřadem Třinec.    

Svazem rybářů a dalšími. Při organizování městských kol sportovních a jiných soutěží dále úzce 

spolupracujeme se základními školami, mateřskými školami, tělovýchovnou jednotou a sportovními 

kluby, dále pak s neziskovými organizacemi na území města či připravujeme akce na klíč.  

Během roku jsme uspořádali celkem 9 pobytových a 8 příměstských táborů.  

 

 

Příležitostné akce DDM Třinec ve školním roce 2017/2018 

 

     

   

                                                                                     Počet účastníků 

    Pondělí - pátek 

 

04.09.17 04.09.17 výtvarná soutěž pro třinecké školy 238 

06.10.17 06.10.17 Taneční maratón s Nikik 76 

18.10.17 18.10.17 Vernisáž výtvarné soutěže "Vzpomínky na prázdniny" 238 

26.10.17 26.10.17 Podzimní miniprázdninyv DDM 15 

27.10.17 27.10.17 Podzimní miniprázdninyv DDM 18 

27.10.17 27.10.17 Taneční maratón s Káčou 66 

08.11.17 08.11.17 Slezský turnaj v miniházené - 4. -5. třídy 117 

10.11.17 10.11.17 Koncerty pro školy 14 

22.11.17 22.11.17 Koncert Janka Ledeckého  18 

06.12.17 06.12.17 Mikulášské show pro veřejnost 231 

07.12.17 07.12.17 Výtvarná soutěž "kouzelný vánoční stromeček" 217 

08.12.17 08.12.17 Turnaj ve stolním tenise - Bystřice 8 

12.12.17 12.12.17 Taneční vystoupení ve SCEAEV - BCC 8 

13.12.17 13.12.17 Česko zpívá koledy 18 

14.12.17 14.12.17 Vánoční besídka 132 

14.12.17 14.12.17 
Vystoupení mažoretek a roztleskávaček na Vánoční 
besídce 30 



14 

 

14.12.17 14.12.17 Jarmark na 5. ZŠ 15 

15.12.17 15.12.17 Vánoční strom - Ropice - vystoupení ŠDS 14 

18.12.17 18.12.17 Vernisáž "Kouzelný vánoční stromeček" 184 

20.12.17 20.12.17 Vánoční taneční show 104 

27.12.17 27.12.17 Vánoční koncert ŠDS a přípravných sborů - Trisia 56 

29.12.17 29.12.17 Taneční vystoupení na Bahenci - BCC 17 

19.01.18 19.01.18 Taneční vystoupení BCC v D.Lištné 17 

26.01.18 26.01.18 Taneční vystoupení ve Smilovicích 14 

26.01.18 26.01.18 Taneční vystoupení 5.ZŠ 17 

02.02.18 02.02.18 Taneční vystoupení v Třanovicích 17 

09.02.18 09.02.18 Taneční vystoupení ve Smilovicích 14 

20.02.18 20.02.18 Karneval 185 

22.02.18 22.02.18 Taneční vystoupení "Proti drogám" 23 

22.02.18 22.02.18 Vystoupení mažoretek v kině Kosmos - protidrogová akce 10 

26.02.18 26.02.18 Deskové hry na  ZŠ Oldřichovice 24 

01.03.18 01.03.18 Zpěváček 2018 23 

07.03.18 07.03.18 Slezský turnaj v miniházené 113 

07.03.18 07.03.18 Vystoupení mažoretek na turnají v miniházené 13 

14.03.18 14.03.18 Slezský turnaj v miniházené - 1. -3. třídy 111 

28.03.18 28.03.18 Vystoupení Malého Javorového - Domov Sosna 6 

29.03.18 29.03.18 Velikonoční dílničky pro šikovné ručičky" 21 

20.04.18 20.04.18 Akustická zkouška ŠDS ve Werk Aréně 12 

20.04.18 20.04.18 Den Země 400 

27.04.18 27.04.18 Turnaj ve stolním tenise - Nýdek 5 

07.05.18 07.05.18 Vernisáž výtvarné soutěže "Svět dětské fantazie" 189 

09.05.18 09.05.18 Akademie pro maminky 228 



15 

 

23.05.18 23.05.18 Deskohraní 3 

25.05.18 25.05.18 Den dětí 336 

01.06.18 01.06.18 Taneční vystoupení  Radovánky 6.ZŠ 17 

07.06.18 07.06.18 54. Veřejný koncert - DK Trisia 46 

12.07.18 12.07.18 Vabank - akce - prázdniny v 3nci 152 

17.07.18 17.07.18 Akce prázdniny 3NEC "Šikulové" 138 

18.07.18 18.07.18 Akce prázdniny 3NEC "Pevnost" 138 

19.07.18 19.07.18 Akce prázdniny 3NEC "Hejbejte se!" 129 

08.08.18 10.08.18 Příměstské soustředění před MAYDAY 8 

08.08.18 08.08.18 Sportovní olympiáda s překvapením 41 

09.08.18 09.08.18 Z pohádky do pohádky 78 

14.08.18 14.08.18 Jak se co dělá? 84 

23.08.18 23.08.18 Den s judem - prázdniny v 3nci 52 

 

 

    Sobota - neděle 

 

23.09.17 23.09.17 Těšínský vokální festival - koncert ŠDS 23 

04.11.17 04.11.17 Florbalový turnaj - Jablunkov 14 

04.11.17 04.11.17 GPKP mládeže v rapid šachu  2 

04.11.17 04.11.17 Judo závody - MČR dorostu Brno 2 

11.11.17 11.11.17 Florbalový turnaj - Bystřice 16 

17.11.17 17.11.17 Judo závody - MČR mužů a žen, Hranice  1 

18.11.17 18.11.17 Příměstské soustředění mažoretek - kadetek 21 

19.11.17 19.11.17 Příměstské soustředění mažoretek - juniorek 19 

25.11.17 25.11.17 Taneční maratón s Lucií 92 

25.11.17 25.11.17 Soustředění keramiky dospělí 11 

25.11.17 25.11.17 Badmintonový turnaj Český Těšín 10 



16 

 

25.11.17 25.11.17 Soustředění Zvonečku - DDM 33 

03.12.17 03.12.17 Milkulášský jarmark - vystoupení ŠDS  17 

09.12.17 09.12.17 Vánoční tvořivé dílničky 32 

09.12.17 09.12.17 Taneční soustředění T.P.M.T. mladší 22 

09.12.17 09.12.17 Soustředění Kids dance 13 

10.12.17 10.12.17 Vánoční výstava 112 

10.12.17 10.12.17 Zimní koncert - Camerata 8 

16.12.17 16.12.17 Turnaj ve stolním tenise - Český Těšín 4 

16.12.17 16.12.17 Soustředění přípravných sborů - DDM 28 

16.12.17 16.12.17 Vánoční koncert přípravných sborů - DDM 55 

13.01.18 13.01.18 Taneční soustředění BCC děti 20 

13.01.18 13.01.18 Taneční vystoupení BCC Milíkov 14 

13.01.18 13.01.18 Judo závody - Polsko 10 

14.01.18 14.01.18 Taneční soustředění BCC 18 

20.01.18 20.01.18 Taneční soustředění se Sanchezem 38 

21.01.18 21.01.18 Soutěž - mažoretka Juventusu - Karviná 23 

10.02.18 10.02.18 Taneční vystoupení pro 4.ZŠ 17 

18.02.18 18.02.18 Judo závody - Grand PRIX - Ostrava 5 

24.02.18 24.02.18 Taneční vystoupení pro 2.ZŠ 17 

03.03.18 03.03.18 Taneční soustředění BCC v DDM - děti 14 

03.03.18 03.03.18 Taneční soustředění BCC v DDM - junioři 17 

03.03.18 03.03.18 Uzlová a hadicová štafeta - mladí hasiči  24 

03.03.18 03.03.18 Judo závody - Euroregion - Raškovice 4 

10.03.18 10.03.18 Taneční soustředění Break dance + BCC v DDM 47 

10.03.18 10.03.18 16. ročník MC Třince - judo závody pořádané DDM Třinec 106 

10.03.18 10.03.18 Soustředění Badminton MIX 5 



17 

 

17.03.18 17.03.18 Kvalifikační kolo v mažoretkovském sportu -Bystřice 4 

17.03.18 17.03.18 Soustředění Malý Javorový - DDM 6 

18.03.18 18.03.18 Velikonoční výstava 111 

18.03.18 18.03.18 Badmintonový turnaj Bohumín 8 

24.03.18 24.03.18 Soutěž mažoretek - Tornádo - Karviná 27 

24.03.18 24.03.18 Judo závody - MC Bohumína 11 

25.03.18 25.03.18 Taneční soustěž Czech Dance Masters Opava 32 

25.03.18 25.03.18 Velikonoční jarmark - vystoupení Malého Javorového 9 

07.04.18 07.04.18 Taneční soutěž "Taneční skupina roku 2018" Třinec 32 

07.04.18 07.04.18 Mažoretky soutěž - Brušperk 30 

07.04.18 07.04.18 Svět techniky v Ostravě 14 

14.04.18 14.04.18 Judo závody - Krajský přebor - Ostrava 5 

14.04.18 14.04.18 Florbalový turnaj - pořádaný DDM Třinec - hala STARS 74 

14.04.18 14.04.18 Judo závody - MČR juniorů - Hranice 1 

15.04.18 15.04.18 Taneční soutěž Czech dance Tour 2018 Havířov 32 

21.04.18 21.04.18 Taneční soutěž Showtime Ostrava  32 

21.04.18 21.04.18 Florbal Cup Bystřice 11 

21.04.18 21.04.18 Judo závody - F-M 17 

22.04.18 22.04.18 Taneční soutěž CZech dance Masters 2018 Přerov 13 

22.04.18 22.04.18 Vystouepní ŠDS ve Werk Aréně 16 

28.04.18 28.04.18 Taneční soutěž Escalate best dance group 2018 junioři 16 

28.04.18 28.04.18 Soustředění Kids dance 16 

29.04.18 29.04.18 Taneční soutěž Escalate best dance group 2018 děti 13 

29.04.18 29.04.18 Mažoretky - Mistrovství Moravy - Opava 23 

01.05.18 01.05.18 Rybářské závody 86 

05.05.18 05.05.18 Badmintonový turnaj Český Těšín 8 



18 

 

05.05.18 05.05.18 Soustředění Budulínku - DDM 6 

06.05.18 06.05.18 Taneční soutěž Czech dance tour Prostějov 32 

09.05.18 09.05.18 Vystoupení mažoretek na akademii ke Dni matek 57 

12.05.18 12.05.18 Odborné soustředění keramika 6 

12.05.18 12.05.18 Turnaj ve stolním tenise - Lištná 7 

12.05.18 12.05.18 Badmintonový turnaj rodin, Třinec 22 

13.05.18 13.05.18 Koncert duchovní hudby - ŠDS - Vendryně 19 

13.05.18 13.05.18 Koncerty pro seniory - přípravné sbory 21 

13.05.18 13.05.18 Výlet na Čantoryji 9 

19.05.18 19.05.18 Příměstské judo soutředění se závěrečným  turnajem 30 

19.05.18 19.05.18 Vystoupení mažoretek ke Dni rodin 23 

20.05.18 18.05.18 Taneční soutěž Czech dance Masters Brno 12 

26.05.18 26.05.18 Taneční soutěž Czech dance tour Praha 32 

02.06.18 02.06.18 Taneční soutěž "Taneční skupina roku 2018" Praha - děti 13 

02.06.18 02.06.18 Taneční soutěž Dance Freud 2018 Příbor 26 

03.06.18 03.06.18 
Taneční soutěž "Taneční skupina roku 2018" Praha - 
junioři 18 

03.06.18 03.06.18 Taneční soutěž Příbor - Taneční přípravka 23 

09.06.18 09.06.18 Soutěž mažoretek - Bysřická hůlka 18 

10.06.18 10.06.18 Taneční vystoupení na den dětí OS KOVO 32 

10.06.18 10.06.18 Vystoupení mažoretek na Dětském dni - Vendryně 21 

11.08.18 11.08.18 MAYDAY 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



19 

 

                           Osvětová a informační činnost 

 

30.11.17 30.11.17 Beseda se včelařem pro ŠD 42 

03.05.18 03.05.18 Včelařská beseda pro MŠ 32 

26.06.18 26.06.18 Včelařská beseda pro MŠ 35 

 

                             

PRÁZDNINOVÉ A POBYTOVÉ AKCE 

 

Městské a příměstské tábory 

 

02.07.18 02.07.18 RETRO tábor 14 

09.07.18 13.07.18 Florbalový příměstský tábor 35 

16.07.18 20.07.18 LUŠ 28 

23.07.18 27.07.18 Příměstský tábor dobrodružný 35 

30.07.18 03.08.18 Příměstský Geocaching 18 

13.08.18 17.08.18 Hudební tábor - příměstský 23 

20.08.18 24.08.18 Příměstský - Inline bruslení 30 

27.08.18 31.08.18 Příměstský tábor mažoretek a roztleskávaček 36 

 

               

         

Pobytové akce do 5 dnů 

16.09.17 17.09.17 Moravský pohár - LoM - Třinec kanaďanka 55 

06.10.17 08.10.17 Soustředění ŠDS - TS 18 

10.11.17 11.11.17 Judo závody přebor ČR ml. Žáků . Mladá Boleslav 3 

10.11.17 12.11.18 Soustředění ŠDS a DPS Políčko - TS 29 

24.11.17 24.11.17 Judo soustředění Nýdek Hluchová 29 

02.12.17 03.12.17 Taneční soustředění v Nýdku-Hluchové 29 

19.01.18 21.01.18 Soustředění mažoretek v Karviné před soutěží  27 

26.01.18 27.01.18 Judo závody - Pohár nadějí Olomouc 2 



20 

 

24.02.18 25.02.18 Soustředění mladých hasičů - Nýdek 21 

09.03.18 11.03.18 Soustředění ŠDS - TS 18 

07.04.18 08.04.18 Soustředění přípravných sborů a DPS Políčko 36 

21.04.18 22.04.18 Oblastní kolo mladých včelařů Zlatá včela 3 

27.04.18 29.04.18 Moravský pohár - LoM - Třešť 2 

28.04.18 29.04.18 Taneční soustředění v Nýdku-Hluchové 21 

04.05.18 06.05.18 Soustředění florbalu a ml. instruktorů - Nýdek 20 

11.05.18 13.05.18 Moravský pohár - LoM - Blansko 6 

08.06.18 10.06.18 Moravský pohár - LoM - Třebíč 3 

13.05.18 15.04.18 Koncertní zájezd ŠDS - Praha 25 

19.05.18 20.05.18 Soustředění badmintonu Nýdek 13 

25.05.18 27.05.18 Judo soustředění Nýdek Hluchová 31 

25.05.18 27.05.18 Koncertní zájezd Šumava - ŠDS 24 

26.05.18 27.05.18 MČR - mažoretky - Jaroměř 32 

06.08.18 10.08.18 Terapeutický tábor 19 

04.11.18 05.11.18 Potáborové setkání a Halloween v DDM 18 

 

                                              Pobytové akce nad 5 dnů 

08.07.18 14.07.18 LT Indiáni 29 

22.07.18 28.07.18 LT Velké Karlovice 32 

15.07.18 21.07.18 Sportovní letní tábor Nýdek  29 

29.06.18 07.07.18 Tábor zpěváčků 46 

12.08.18 18.08.18 LT Superhrdinové 29 

19.08.18 25.08.18 LT- Piráti 29 

22.07.18 28.07.18 LT- Záhada hradu 29 

10.07.05 04.08.18 LT- Putování světem 29 

 



21 

 

Spontánní činnost 

V průběhu letních prázdnin jsme se podíleli jako spoluorganizátoři na akci organizované 

odborem Školství, kultury a sportu při Městském úřadu v Třinci pod názvem „PRÁZDNINY V 

3NCI“.  

 

Propagační činnost 

Pro propagaci naší činnosti jsme zřídili další informační vitríny, využíváme nástěnky ve školských 

zařízeních. Pro propagaci větších akcí byl využíván místních a oblastní tisk - 

Horizont, Hutník, Moravsko-slezský deník, Kabelová televize, dále pak webové stránky 

www.ddmtrinec.cz. 

 

 

Spolupráce se SRP DDM 

Spolupráce se SRP DDM je dobrá. Členové se aktivně podílejí na celkovém dění DDM, pomáhají 

na akcích, které pořádá DDM, výrazně se podílejí na zlepšení finanční situace na oddělení souborů 

DDM, pomáhají se sponzoringem. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Spolupráce se školskými zařízeními 

DK TRISIA 

Svazy  rybářů, myslivců, včelařů, raketových, leteckých a lodních modelářů 

Spolupráce s pěveckými sbory  

Tělovýchovná jednota TŽ Třinec 

STaRS Třinec 

SDH Dolní Lištná 

 

http://www.ddmtrinec.cz/


22 

 

 

Ekonomické zajištění DDM 

Schválený rozpočet zřizovatele činil na rok 2018 celkem 1.600.000,-Kč. K 31. 12. 2018 bylo 

vyčerpáno 1.600.000,-Kč, což činí 100 %. 

Odbor ŠMS MS kraje schválil naší organizaci na rok 2018 závazný ukazatel v oblasti přímých 

nákladů na vzdělávání ve výši 5.933.073,-Kč. 

V roce 2018 jsme vyčlenili na OPPP 500.000,-Kč. Platy externích pracovníků jsme dále hradili 

z vlastní a doplňkové činnosti.  

Částka 5.933.073,-Kč byla vyčerpána v plné výši.  

Další příjmy měla naše organizace za zápisné v zájmových kroužcích a kurzech, zápisné za tábory, 

vstupy na jednorázové akce, pronájmy, sponzorské dary, příjem z pojistné události. 

Celkové příjmy organizace za rok 2018 činily 11.359.430,80 Kč. 

Celkové náklady organizace za rok 2018 činily 11.356.684,79 Kč. 

 

Tvoří je především náklady na energie, opravy, vyplacené mzdy interním a externím pracovníkům, 

odvody na sociální a zdravotní pojištění, spotřeba materiálu, nákup majetku, dopravu dětí a revize.  

Hospodářský výsledek pro rok 2018 činí 2.746,01Kč 

 

Provozní činnost 

S ohledem na stanovený rozpočet od zřizovatele a použité finanční prostředky z hlavní a doplňkové 

činnosti jsme mohli realizovat všechny nutné opravy na obou budovách a udržovat obě budovy 

v provozuschopném stavu.  

TS Hluchová 

Na našem turistickém středisku probíhala letos činnost bez vážnějších problémů a velkých investic. 

Bylo zrekonstruováno a doplněno nouzové osvětlení v celé budově, na chodbách a ve společných 

prostorech bylo osvětlení vyměněno za LED zdroje.  



23 

 

Od mechů a nečistot bylo vyčištěno hřiště s umělým trávníkem. Dále byly provedeny drobné 

opravy - venkovních stanů, myčky, oplocení, stolů. Rovněž byly v objektu uskutečněny všechny 

pravidelné revize. 

DDM Třinec 

V letošním roce patří mezi větší opravy výměna celkem 27 ks trojúhelníkových oken v 3.NP 

budovy a výměna 3 ks velkoformátových oken v divadelním sále. Zde byla rovněž zrenovována 

dřevěná podlaha na jevišti. 

Na objektu dále probíhaly drobné opravy a pravidelná údržba - vymalování stěn, oprava osvětlení a 

výměna za LED na chodbě ve 3.NP budovy, 2 kanceláře vedoucích oddělení byly vybaveny 

klimatizačním systémem. 

Venkovní hřiště s umělým trávníkem bylo vyčištěno od mechů a nečistot.  

Rovněž byly provedeny všechny pravidelné revize. 

Vybavenost v kroužcích, na táborech a akcích DDM jsme vylepšili nákupem nových pomůcek. 

 

KONTROLY 

Na turistickém středisku uskutečnila KHS 2 rozbory stavu pitné vody - částečný a úplný. Při 

úplném rozboru pitné vody byl zjištěn výskyt koliformních bakterií. Pro zajištění kvality pitné vody 

jsme na doporučení krajské hygienické stanice vodovodní rozvod vybavili UV lampou. Další 

kontrolní vzorek vody byl již v pořádku. 

Dne 13. 6. 2018 byla provedena Odborem podpory korporátního řízení a kontroly 

Moravskoslezského kraje veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2017. 

Nebyly zjištěny nedostatky.    

Ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení proběhla Kontrola plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období od 1. 7. 2015 do 30. 4. 2018 - drobné 

nedostatky byly opraveny během kontroly. 

Dne 23. 7. 2018 byla provedena KHS kontrola letního tábora v Nýdku-Hluchové. za účelem plnění 

povinností stanovených zákonem č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, vyhlášky č. 106/2001 

Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce. Při kontrole nebyly shledány nedostatky. 



24 

 

V obou střediscích byly v roce 2018 provedeny prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví a 

preventivní požární prověrky - zjištěné drobné závady byly odstraněny. 

Byla provedena deratizace objektu DDM a TS.   

 

Dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti nejsme povinni plnit ZPS. 

 

 

Peněžní fondy organizace: 

 

Peněžní 
fondy 

organizace 
číslo 
účtu 

Stav k 
1.1.2018 

Tvorba 2018 Čerpání 2018 

Stav k 
31.12.2018 

Příděl ze 
zlepš. HV Dary Jiné zdroje Dary Ostatní 

2 3 4 5 6 7 8 

Fond odměn 411 33 645,00 30 000,00       314,00 63 331,00 

FKSP 412 23 065,00     76 059,00   82 743,00 16 381,00 

Rezervní 
fond (bez 

darů) 
413 342 976,39 75 980,29       250 368,00 168 588,68 

Dary 414 39 290,00   106 030,00   91 722,00   53 598,00 

Investiční 
fond 

416 1 686 568,98     431 221,66   797 397,59 1 320 393,05 

Celkem: 2 125 545,37 105 980,29 106 030,00 507 280,66 91 722,00 1 130 822,59 1 622 291,73 

 


